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elialu z ICpnouu velmi zdařile

postavu učence jeho srdce tluče

opravdu lidsky a je široce otevře

l ZE SO OMAHY J

( f

DRUHÉ ZDAŘILÉ PŘED- -

STAVENÍ LUDVÍKOVOU

Rozkolná veselohra "Jako v

působila na obccenatvo

tlojmelU Me2UJ0ílfUUtelLUi

i Libru o tm-l-t jednáních ml

A iiť Cntlaivltu "Jako v pohá-
dce" kierou Ludvíkovi lu-tv- i se-

hráli v pondělí večer v Národní

Tito lékaři varuií veřeinost nřed uží--

no pro bobsti a radosti jiných
I!yl na svém místé a zhostil se své

úloliy skvěle Stejně paní Ottilio

Sjdaveová v úloze jehn eholi by-

la e svém živlu a provedla rol-l- i

léto resoluuií dámy vystižně
lesiné minky zasluhuje' též

sb énri Libuši- JMénkova jež vy-

stoupila v úloze Jeatiny Holan-ďank- y

služebního ducha na zá-

mečku kam mladí milenci uchýlí
se se svou láskou Slečna Zdeňko

r V M

váním náhražek za Nuxated Iron
u"- -

' Praví že obyřejné přípravky z kovového železa nemohou poskytnout! stejnou

Sílu mohutnost a vytrvalost
jnko críaiUelié lelozS Mimo to mohou poruáit trávení poškodit vyméSovdni a nAilcdkem toho 2působí vic s)a neílí do-br- a

a ie by idravotm dřadnid a lékaři mU váude veřejnost varovat! před přljiinAnim horiích nAhraiek ta léky

síni na naší jini straně nředeliá
zela pověst znamenitá tuk ževo- -

va provedla úlohu tuto roztomile

vystihnuvši dokonale prostodu-
cho venkovského děvčete
Paní --Marie Ludvíkova uplatni-

la se náležité v rolli paní z Ver-cell- u

pan Jára Skalický pak
pěkně sehrál úlohu Dr Pikbra- -

ehea a stejně zdařile počínali si p

mocné bledost znamená chudokrevnost
Pokožka chudolrevného muže neb ženy
je bledá maso jest jako uvadlé svalyhrant Ludvik jako Serigman pa- -

ni uuca fSKaiieiiu jaKo Jeana z

Vircellu p Bohuš Určila jako

mohltt biti veřejnost o IVunto jiředmétu
i poučena a chráněna před užíváním ko
Vového železa pod domněnkou že je to
Xnxated Iron ucho pí i ne jinenším ně-

eo tak dobrého jnku Xnxated Iron Ohle
i dně hndnntyOCiixated Irnn Dr Sulllvan

praví: "Kladl jnem ilfiý lnra na vil-

kou iiutinwt u lěkařii kteří konají zkou-k-

krve jejich slabich cliudnkre uvdi
sešlých pacientu Itez železa ve vaši kr
vi potrava vašim těb'in j n piíijde p-

-

pravdu jsmc sť na m těšili a dnes
mužc-m- směle říci že ve svém

nebyli jsme nikterak
zklamáni České znění této krás-t- u

a jemné veselohry mělo svoji

premiéru na pražském Národním
divadle v době válečné a z těch

zpráv které oklikami docházejí
nás ze staré vlasti zvěděli jsme
že přijata bvla do značné míry
vybíravým pražským obecen-

stvem veliee přízni v 5 la že udr-

žela st- - jm první naší seěaé umo-bei- n

děle než bývá obvyklo il ve-

seloher přeložených Poért re-pr-

této veselohry ua Xá rodním
divadle byl znaěuý Ludvíkovci
získali český překlad veselohry!
přes Kusko a když provedli ji na
své ebiea?ské scéně kritika sho-- j

komoří Didier p Jan Kubovy ja-

ko Keniy a všichni ostatní kteří

vystoupili v menších úložkách

m

rT-rv"-

pí- -

Xávítéva byla velmi dobrá Na
400 osob shromáždilo se v naší
Národní síni a po divadle šel klas

- post řádují

pružnosti mo-

zek těžce pra-

cuje paměť
se ztrácí n čh-"t-

stávají se

nervové sla

bými popud-livým- i

zoufal

lý in i a
—

Když železo

zfrái í se z kr-

ve žen rfiže

mizí s jejich
tváří" '
lr Schli

(
'

laipies
—uavitěvujiei
raidékar St

spravedlivého soudu že Ludví-

kovci provedením rét o veselohry
připravili mnu požitek opravdu
vzaeny Dnes odpoledne odií1ě

Dr James FrancU Sulllvan bývalý ló-k-

Bellevue nemocnice (venkovní od-

děleni) v New Yorku a v nemocnici
Westchester Dr A J New-ma-

bývalý policejní lékař v CM-tasi- u

Dr Ferdinand Kiug newyorský
lokař a lékařský spisovatel a Jiní po-

skytli cennou radu n ponaučeni ohled-

né užívání organického železa Jako

síly a krve bndovatele

Pečlivým vyšetřováním lv karu mvl
a ui'iiun:uýnii vyšla ua jeu
že jcT tisíeo lidí kleií lúívují

iuletn jU ut'i"inl rozdílu 'mezi or-

ganickým hútzúm a kovovm kcIuxiíiu a

že takovm osobám často neiodnH p

cnciiniio bily n vytrvalosti
které vyhleiiiu aly jdiioduía proto po
névndž iiívaly nrprnou linmi

Zdi e jalildiy UiVhIi-I- '( iiVo j
do velké míry na i vědeckém

olk!adi hrambor liraiobo-rei-

ať už je uvařeny neb srutí zeolu

Hiiomínajítť na skutu?uot že potupeni
vaření nastanou v bramboru jinté díileřl-t-

buňkovitó změny jež je j učiní daleko

snadněji krvi a tkauivu přizpúsolioným
Xikdo nebude očekávat uubíti té Bamí

síly 2 jedeni syrovfeh brambor jaké by

nabyl z jedení vaienýili brambory é

dle náhledu některých Ičkařů kte-

ří trrto předniit poilivř študovali s

surového nepřipraveného ko-

vového ieleza se to poněiael má jako s

jedením tyruii brambor

jí Ludvíkovci do Prařue kde hu
doval náhla se v

dohne i a k o

kukuřice pro-

běhne nt a rý ni

mlýnkem —

válci daleko

od že ji

mlýnek roze-mKt- i

neinuze

"Nicméně
dle měho ná-

hledu vy
učinit

silné ráné
úspěšné otu--

žený železné

lidi podává-- '

ním jim ko-

lu že jedná seou jir'lti Ve (1!eeh 1L a'l5 květ-

Dr A J Neuman ze-

mřelý policejní ranlékař
a bývalý domácí ranlé-

kař Jeíferooa Park ne
mocníce v Chicagu

ti dramatickou práci vysoké hod- - na odkudž odeberou se do ('rete
i wnoty jež jiřekonává vše co z fran

conzskych veseloher nám bvlo
neiiiociiice v :(„ v -- iznámo

ťitv pravil: Xikdv iif-e- l! lil lift

pak do Minimu ('uba Knns
Wilber Brainard a Bruno a pak
dne 1 června opětně zavítají k
nám Provází je na cestě jistě
přání všeho zdaru všech těch
kdož se s nimi zde seznámili

dal jřeni žálné lékařské ponaučeni neboBývalý zdravotní
komisař Eerr

Je to prače pozoruhodné dra-

matické stavby jejíž rozuzlení je
zvláštní Jakkoliv děj v prvním
jednám jenom pomalu se rozvíjí

POLSKÉ POSELSTVÍ ARMÁDNÍ
pouta veselohra hned od poeát
ku v druhém jednání napíná di

"'in l" veřejnosti jrzto obyčejně na to
nevěřím Nicméně v případě Nuxated
Iron mám za to že by to bylo při mé

povinnosti nedbalostí kdybych Si o něm
nezmínil Užíval jsem je sám a dával je
svým pMcieiiiňin nejúžaauejšíjiii a upo-kojivý-

výslelky A ti kdož si pieji
rychle zvýšit! svoji sílu mohutnost a vy-
trvalost shledají je ne iuozoruliodně im

V úterý přijeli zdejším Polá- -
váka přímo na skřipce a ve třetím
pak rychlým spádem končí tak
jak přeje si jistě srdce všech Ne

kům vzácní hosté členové armídv

ra to obvyklý žánr rozpustilých
polské ve Francii vojáci kteří jíž
prošli hrůzami války a znají dobře
způsoby německého válčení Čle- -

a úžasné působivým lékem"

Kdyby jenom lidé jej tížívali když ne
cítí slabými nebo sešlými m „listě dá
vek drobil jimž se snadno zvyká dráž
divých a lího- -

íraneouzskyeh veseloher je tu
mnoho citových momentu k pláči

j vového železa Htaré kovového žc- -

- leza mini prodélnti polo rozměhiu jící
j proces ku přetvoření jj-- ia organické
železo — Xuxated Iron --- dříve nežli

jou tak plipraveny 6by mohly býti u- -

j žívány n přizpíisolieny lidskému úMrojí

Pývalý zdravotní komisař V I: Ker-- I
z 'hicaj-f- i praví: ' vlastní mé zkuše-- '

nosti s Xuxated iron pociťuji že je to
'

takový cenný lék íe by ln mělo býti jo-
-

užívám) v každé nemocnici n uiél by býti
každým lékařem v této zemi předpisován

' Užíval jsem jej sám a vyzkoušel jeho
zdraví poskytnjícf a vlast-

nosti Jsem dobře přes šedesát let utár
a pleji ti říci že věřím že svoji příto-
mnou fysickou čilost mám eo přiéítati
svému osobnímu užívání Nuxated Iron"

Ačkoli bývalý zdravotní komisař Kerr
není sám lékařem přece jeho zkušenost
v zacházení h jiroblcniy veřejného zdra

nové miss:e jsou: Major Josef
jimavych okamžiků a scén strhu
jících svou prostoduchou seiiti

Kozlowski kapitán Pavel Klecz-kowsk- i

a poručík princ Ponintow- - tfWIlMiMMitl
ski Dostalo se jim uvítání nejen

mentálností nicméně mnohé scény
mají přivalme komické zabarve-
ní aby dokumentována byla pra

oil 1 olakiu ale i od Arneričímfi

Proto léka-

ři radí těm
kdož poei ují
potřebu po
budovateli sí-

ly a krve by
ne odebrali 1

svým domá-

cím lékal ům n

obdrželi sobé

předpiH znéjí-ť- í

na organic-
ké icleo —

Nuxated Iron
— předložili
ho svému lé
Mimiku tak
abv nemohlo

hned na nádraží odkudž bvli dovda ze od trajriky ku komice je vezeni do lafetu Fonť-nell- Poru
jenom skok

isou možná ti-

síce těch kte-

ří by snadno

mohli zbudo-

vat svá řer-Aen-

krve tě-

líska zvýšili
svoji fysickou
enersfii a při-věs-

se do

stavu na -

hrán ční se—

čík Poniatowski přijel teprve veVeselohra je parádním číslem
čer ze St Louisů Mo Po ířesní--
dávce navštívili major Kozlou-J- o

Dr James F Sullivan

bývalý lékař v Bellevue
nemocnici (venkovní od-

děleni) v New Yorku a
v nemocnici okresu

WeřtchMtei

a kap Kleezkowski Fort Omanu LJI:a o poledních obědvali v obchodili
kdež hrdinové min vili hý ti pne hyb no" ti ohledně' obdržení na- -

Dr Schuyler Jauues -

před mílliony
záiodkn nemo-

cí kterým té-

měř nenstálr

polsky líeči obou potom přeložil
do an?ličmy farář Gluba O i

ví musí jeho náhledu dodali více než

váhy

Dr A T Noíiumn býv ehicagský pol
ranlékař a bývalý domácí ranlékaf Jeř-ferso- n

Park nemocnice v Chicagu pra-
ví: "Héliem posledních ies-- t let bylo
zvléítu! mojí povinnosti napomáhat při
udržování pěti tisíc chicagských modro-kabátník-

v dobrém zdraví a dokoná
lé bojovné připravenosti tuk aby bvli

navátévujicl lékař v Eliza-

beth nemocnici v Newliod odjiol mluvili oba důstojníci Yorkujine výstave

letošního repertoáru Ludvíkovy
společnosti a soudíme že zůstane
zlatým hřebem její umělecké ce-

sty Člověk žasne co dá se učini-t- i

z tak prostičkého námětu co

nádherných a jímavýeh scén dá se

vyvolat" v ději tak obyčejném
Jsou vesměs vděčné a

ona babičky paní z

Trenvillacu v níž vytvořila pí ře-

ditelka Bohumila Ludvíkova

nezapomenutelný O umě-

ní paní Bohumily Ludvíkové má-

me vysoké mínění leč neměli
jsme doposud příležitost vidéti ji
v tak vděčné úloze v které vše

radnici omažské Po celý der
byli provázeni čestnvra průvodem
důstojníků z Fort Oirtahv Z A- -

meričanů byli ve vvboru rn J
Kenncdy Howard Haldiorn

F B Yudson R Metcalfe Leo

Uieneho předmětu Aepřejou li i však
míti iiemíí opatřením si předpisu ua
Xusated Iron pak neeliť jinté i prohlédl
nou nápis a přuvřdčí tr íe jsou na nim
slova XťXATKI) IKOX vytištěna Ni-

koliv X'ux a Iron aniž žádnou jinou for-

mu železa nýbrž XTXATEI) JIíOV

Pozoruhiidné výsledky jieliž bylo d

fron doříkno a jeho rozíířený pro-

dej (odhaduje se £t roínř přes tři inilli-nn- y

lidí je dniií doby utivá vedly ku

uaMpní řetnýeh náhražek n tito lékaři

praií ze by zdravotní úiadiiíeí a lékaři
měli všude varovali veřejnost před přijí-
máním náhražek za léky a zvláště napo-

mínají proti přijímání náhražek za Nux-

ated Iron jež na místě aby bylo organi-

ckým železem není ničím jiným nežli

sloučeninou kovového železu která mů-

že v některých případech spúsobit vi- -

lofman dr Despechcr L L Piat- -

ti maynr mith pluk Herey pln- -

fysicky vy-

praveni vzdo-rova-

všem

zpúfohům bou-

ří a pustuíení
přírodních ži-

vlů Byl jn-n- i

nedávno vy-

bídnut abych

je vzal na

zkoušku Ten-

to lék mým
vlai-tní-

so

tak osvědčil

kumnk JMekerinír a pluk Orandchny složky své tvořivosti mohla

m le to překvflpujieim jal: mnolro lidí

trpí nedostatkem železa a neví o toni

Nejste li silnými nebo zdravými jste
tím sobř povinní abyste následující

zkonáku: Přesvědčte se jak dlou-

ho mfižrte pracovali anebo jak daleko

můžete jiti aniž byíte se unavili Pak
berte dv? tabletky Xuxated
Iron třikráte deimJ po ilva týdny Xa
to zkousejte svoji sílu znovu a přesvěd
čte so tcnoho li jste získali

rPOZOHXĚXÍ — Nuxated Iron jež

jest předpisováno a odporučováuo shora

jmenovanými lékaři ueui tajným lékem

nýbrž takovým který jest dobře známý

lékárníkům všude Není jako starší

žíležiré výrobky je však snad-

no plispfisobitelué a nepoškodí zubil ne

zčernají po uéiu aui žaludek nezvrací

Vyrabíudé zaméují zdařilé a úplné u- -

tak uplatniti Byl to opravdový1""'' I'01"" výboru byli ťará-požite- k

který nám ta- -
řovř VP- - vlDa avlp Kalamaja
T Koziol F Kamisk T TípivI 7 n fito umělkyně ve službách české
F Madura Y Látka P V Wozni- -

Dr Ferdinand Klng
novoyrský lékař a lé-

kařský spisovatel

Thálie sešedivělá Uchvacovala
svou prostoduchostí a v krásné ak John Domibrowskí a F Zorek

řllavní část nrogrnmu návštěvv zla nežli dobra v řlke rozvíření pu- - že překoná každou příptarku jaké juem
scéně kdy klade rozmariuu o píd-no-

aby vyvolala si vnuka byla odbyla se večer v Auditoriu které blikače shora uvedené informace ve i

kdy použij na vytvoření červené krve
bylo naplněno návštěvníkv mezi

1

secu Miiaiei jron omaMiacn uyio ua- - utužení nrvó swíleuí svalu a uoravení
vrhováno Drem James Francis Sulliva- - zažívneich obtíží"nimi jsme viděli také mnol io čes

kých tváří Na čestné tribuně'se-dél- i

pp Václav Bureš a E Tůma spokojivé výsledky každému odkupníku

něm bývalým lékafeui Bellevue nemoc-

nice (venkovní odvétví) a v nemocnici

okresu Westechester Dr Ferdinandem

Kinjíeui novovorským lékařem a lékař-

ským spisovatelem a jin(ii tak afcy

Dr Ferdinand King praví: "Lékaři
by měli více předpisovat organického že-

leza — Xuxated Iron — pro své nervos-n- í

sešlé slabé vyzáble vyhlížející ne- -
'organisátor ěaskosloveaské armá

výborná

Chápeme nyní proč veselohru
tuto vyvolila si k benefiei v Chi-

cagu Jisté rolli tuto považuje za

jednu z nejvděčnějších z posled-
ní doby Uvítána bylá nadšeným
potleskem obecenstva hned při
svém příchodu na scénu a stejně
za svůj skvělý výkon odměněna

něho peníze vám vrátí Je

u véeeh dobrých lékárníku

l k dostání

ijdy bfmuzi zahájil předseda J L

Kennedy načež hudba z Fort
Cronk zahrála americké hymny
které vyslechnuty byly obecen-

stvem jVž povstalo z křesel Vln
Gluba pronesl pak modlitbu za

svobodu Polsky načež promluvil

byla při otevřené scéně

Taní Kristy Horlivá jako He-

lena z Trenvillacu hrdinka hry
měla opravdu šťastný večer Zna-

čně obtížnou rolli svou provedla

-

_
vlp Kalamaja místoguvernér Ho JL ) lil _

vstoirpila do války" a z "Z pol rovna Z Cechů bychom si měliward a rnayor Smith Reci byly dv Kten s Jilskou a nadsvmm h on Josefa Křiiserova -- bydlící v čísle1VI w --

vžiti příklad Jsme Cechům vd?čf Kveifi a tak mamonit dnvodtn Kvosrni a zv Hút& vaa rvnpi do liojc řiby vlíist česká hýla svo- -ské' armády" — Xa konec pro-

mluvil kapitán Kleezkowski Z ře
5029 jižní L'l nlico n um9 i aí2i neboř Čeéi nám dali Sokclstvctlumočili nálady a tak jímavě lí-- '"'tta byla plna ohnS a nadšení m„ui jum '„iska Stejný HjíobHa(lila Jwh onm sJ

cil stenu- - niiilniktioii lioio ' — :i jh m tSokoli založeni byli Cechy a naši
' IVU SÍLILI KlCmil ni h !llri' I' " U 11 1 J (tSokolove hned na nrvni výzvu při

cua svoje city ze mela obecenstvo ivapitan Kiftezkowskt překvapil a

své straně od počátku vým krásnem rpěvern
kreslila zajímavou tuto postavu nádherné hymny francouzské Mar- -

či jeho jsme poznali že Poláci ma-

jí tytéž bolesti jako máme my I

oni línají mnoho nepřátel ve vlast-níe- h

řadách — vyložených to

šli ve Francii pod prapor bílého ÍJ2DAÍÍILÁ SCHŮZE
daroyala "Včelkám" Joch onen
vyhrála pí Marie Pitroňová na
číslo 110 Pí Kaiserové přísluší
srdečný dík

seillalsy' při čemž jej doprovází-- ] orla To byl následek výchovy KLUBU KOMENSKÝ
zririců národa svého a pro-germ- Cechy zavedené Stalo se že z vena piano poručík princ Poniatow- -

tak životné a tak sympaticky že
není možno představit! si výkonu
lepšflio

O palmu večera s hořeji jmeno

Pozoruhodno j?st a nro nás likých továren kde brali až 300ski Sbor polského kostela zapělK'
velmi význaéno jak Poláci hledí mzdy odesh všichni Sokovelmi pekne polské písně Při zpž- -

vanými pak dělil se pan Láďa vn wesre roisxa neztrvne a o na firiiei Cechu Kapitán Kleez-

kowski pravil:

Ve středu včer uspořádal vzdě-

lávací klub Komenský čí-i- d 2

zdařilou programovou schůzi v re-

sidenci paní F Doležalové Dva-ťát- á

druhá a X uliee na které

ly la neobyčejné četná Pro- -

lové polští do armády naší opu
stivše výnosné dílo a pokojné žití
To byl účinek výchow české— so

Dvořák VVKřnnnivSÍ v ii1ao AnibeeCIlStVO Stfllň Mfliiir Knzlntrtlri

— Manželé Macháčkovi bydlí-
cí na 18 a P ulici koupili minu-

lý týden pěknou residenej na 3!)
a P ulicích při které je pět vel-

kých lotu na kterých jsou rozlič- -

dré z Euuzonu jenž odvažuje se''')' válečník jenž prosel řadu "My bychom si méli vzíti Bří
kolské a proto jsme jim vděčni!"itev nejen ve válce nynější aleodvážné hry a odvede vyvolenou -klad z Čechů Ten mnohem meníí

národ obklopený neien horamive válkách Francie na Madaga Vfden lvl rřknf ir„n„n Ll's 11(5 ')Vim St rOfliy Za ČHStkll 3- -Po skončené řeči kap Klecz- -

skaru vybízí Poláky aby vstupo ale ze všech stran nepřítelem — kcnvskiho pozdravili polské po mačiií a hudební a po té přítomní! ' k vícehny záležito- -

oddali se nižním hrám a přátel- - ?" l0'IeI'' koupě v pořádku
skérnu hovoru Není třeba Dodo-P1"'''- 1

se lflm
národ o němž se myslelo v létech selstvo pn Jo Mik a Vá:lav Tevali do armády polské která má

dátí svobodu Polsce ale která ii

srdce svého ženichovi takřka od

oltáře I pan Dvořák měl Aťast na-

večer a Rchrál úlohu svou s vzác-

ným pochopením a procítěním an

Jiří Prokop vystoupil v

rolli o nevěstu připra-
veného ženicha Valentýna de Í5a- -

šedesátých že již není více na svi sař členové Československého vý
má také obhájili Poručík Pohíjk týkati že také o občerstvení všech!

Vl Mú Lože South Oma- -

tě dnes vstal a mohutnon prací
dokazuje že jest na rvěté že setovrski promluvil anřlickv a ne- - náležité bylo postaráno ha číslo IVJ D of 11 bvlo roz

boru a p F Tftma organisátor Če-

skoslovenské armády Major Koz-

lowski í kapitán Kleezkovi-sk- i vy-

slovili svou oddanost české věci

nenechá více dusití týratt Pro-

buzen Palackým jenž mrj doví- -
hodnuto věnovali místo květin ze-

mřelým sestrám $300 Včelkám naDROBNÉ ZPRÁVY
dél o velikosti jeho r zašlé sice

1 ale řkouce
9
že (Vši konají velikou prí- - Z ČESKÝCH KRUIltl! jižní straně

fř"ba ení polotýkati že ře5 jeho
byla přehlnvjvána stále potleskem
Američana i Poláků Slečna Sto-doln- a

přednesla skvostnou báseň
v níž tonženo p volností polské a
ke konci nal: vloženn v ViSarm 'vf

S ohledem ni právě
[historicky dokázané pracoval ajt--

í která společnou jit Polákhm i
j pořádanou sbírku na Červený kříž

runyer a provedl ji n obvyklou
svou svědomitostí a vystižné —

Bylo to první jeho vystoupení v

této pozoruhodné hře a opravdu
pěkné tlumočení obtížné rolle
svřdAí o jeho velkém talentu
Pan Fr Horlivý vykreslil v Jíi- -

— Ve schůzí "Včelek" včem tinvna Jrinnr tx ia iunes jxaKousKo se uese o svou moccecrifim " £ši hoňi ho již perou
před národem českým nezdola- -

tání hrdinu — Potom byly nkazo-inÝ- a revolta lícím nřed nám

- -
ji-

- iriinuii niii-- k ly
odbývané byl vylosován pěkný mu účelL Šlechetného tohoto

joch ke spodnímu ži--
j kladu jistě následováno bude j 0

nit liti Joch onen zhotovila nanf Ktntníríií írrwillrir

a umí to dobře" řkl kipitín
Klefkowski a major Kozlowski
dodal — "že jsou vaornými vojí- -vány obrázky "Proč A merik a demjehož boj nynější nemi obž


